698. C) s nach zcsu getilgt A. d) urspr. sz~ff icinnt, n getilgt A. ßi tlas 
letzte t dariiherge~chriehen A. die Sieg~l Iiicngeii an Pt-rgamentstreifen 
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Kop.-B. saec. XIV (1,ittrral. 3) 8. 183 in AIiiiichrri (H). 

Die ICinreihiiiig erfolgte wegeil des Diploiiis K. Yhiliyps Y. 1207 Aiigiist 3 (Moii. 
Hoic. 5, 132; IvZeiller, RAS 189 11' 92, Hohmer-Fic:ker RJ2 V nn 154) - der einzigen 
Belegstelle fiir Abt Berthold. -- Vgl. n" 592. 

I n  nomine sancte et  individue trinitatis. Ego Pertholdus servus 
pauperum Christi in Ratenhaselach omnibus tam presentibus quam fu- 
turis in hoc loco degentibus dignum duxi significare, qiiod domum et 
itream in Salzpurch XI, libris compararerim, domum propriam aream 
censualem, quam quasi in feodum ab abbate Agemfindensi in perpetuum 
suscepi. Census sunt XXIIII  denarii annuatim, censuni qui nobis de 
catlem domo debetur ad luminaria incendenda destinavi videlicet in utra- 
que abside iina Ianipas accendatiir et  ab initio vigilisrum tam estate 
quam hieme iisque ad diem ardeant ad honorem dei e t  karissime vir- 
ginis Marie et  sanctorum, quoriim reliquie ibidem sunt, quatenus eoriim 
suffragiis mereamur ad gaudia qnibus perfruuntur pervenire. Qiiia anti- 
quitus temporum priorum acta solet obliterare, qiiaproptsi. necessariiini 
duximiis scripto commendare. Si quis haiic paginain nostre confirma- 
tionis presiimpserit in irritum ducere, ex parte dei omnipotentis et beatc 
Marie et  omnium snnctoriim anathema sit. 

696. ER. Eberhnrd 11. cerleihl dew S t i f t e  SuOen ~Mclz~tfreit~eit 
bei?,? L v e g  lrnd hei del, B~.üclie itz Salill~bt~rg. (1207.) 

Beglaiih. Kopie V .  1700 irn Archiv der k. k. Laii(lesrrgierung Snlzbiirg (H). 
Von EIIF: verlalbt; tlip Einreihnug ist durcli die Nennung Engilmars iiiid Rudigrrs 

gegcbrn. 

In  nomine sancte et  individue trinitatis. Eberhardus divina favente 
clenientia Salisbiirgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatiis. Cunc- 
torum Christi fidelium tam futurorum quam presentium memorie per 
scriptorum nostrorum corroborationem notificandum duximus, quod Subensi 
ecclesie ob salutem anime nostre e t  ob remedium predecessorum nostro- 
rum tam futurorum qiiam preteritorum banc prerogativam concessimus, 
qtiod apud Luge et  in ponte Salisburgensi omnium bonorum siiorum 
liberam sine omni exactione habeant transvecturam. Ut autem hec con- 
cessio nostra ad commodum predicte ecclesie permaneret inconvulsa, 
hanc yaginam sigilli nostri impressione iussinius ratificari. Huius rei 
testes sun t :  Engilmarus parrochianus et canonicus Salisburgensis, Hein- 
ricus Cremensis canonicus, Chunradus canonicus, Rudigerus hospitalensis, 
Wernherus prepositus da Wiarn ; de ministerialibus autem : Chuno de 
Werlieo, C h u n r ~ d u s  castellanus Salisburgensis, Marquardus de Percheym, 
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frater eius Gerhohiisa„ Chiinradus de Zeisperchb) et  Heinriciis frater eiiis 
et alii quam pliires. 

696. EB. E/)erhard II. bestätigt dem Stifte Adtnont olle vorh 
seitzen T70s.gänge~-n geschenliten, aamentlicll nzsfgefühl~fen Zehente. 

-, 1207. 
Or. (57 : 48) in Adnioiit (A). - K.-B. 8 f. 104' (I)). 

Pez, Thesaiiriis aiiecdot. 3/„ 732 n" 50 - Caeßar, Aiinales Styr. 2, 477 iiO ' LW.  
- Wichner, Cesch. V. Admont 2. S i 1  nn 111 aiis A. - Zahn, Steii.. 11.-B. 2, 
129 no 85 ans A.  

Ankershofen, Reg. ]in 670. - Meiller, RAS 188 iin 86. - V. Jaksrh, Mon. Carintli. 
1, 307 nn 416 uiid. 4/„ 33 n0 1599. 

I n  Adnioiit verfaßt iiiiti psc-lirit~heii. 

$ In  n o n i i n ~  sancte ct individiie trinitatis. Ego Eberhardris dei 
gratia Salzburgensis archiepiscopus. apostulice sedis legatus, Wolframmo 
venerabili Admontensium $ abbati eiusque fratrihiis in perpetuiim. Pro 
suscepto ah auctore bonorum omnium deo gcclesiastici regiminis officio 
tain inter presentes quam etiam futuros ecclesie nostre filios honum 
pacis e t  tranquillitatis confirmare cupienteu, efficatius hoc ipsum fieri 
non dubitamus, si suam cuique iusticiam servare studeamus. Igitur exem- 
plaria diligentiq predecessorum nostrorum iuste sequentes, qui Admun- 
tense monasterium ob sui religionem spkciali amore extiileriinl, dignum 
diiximus, utilitati vestrg et  in futurum quieti, sicut iuste atque fideliter 
a nobis postulastis, providere, u t  videlicet donationes decimarum vestra- 
rum cum terminis sibi adiacentibus in nostrum patrocinium scripti huiiis 
privilegio vobis et  qcclesig vestrg perpetiio tuendas suscipiamus, sicut 
hactenus a predecessoribus nostris domino Chunrado seniore l) et sanctq 
memorig domino Hberhardo Y) et  domino Chunrado iuniores) et  venerabili 
antecessore nostro domino Adilberto" datis privilegiis confirmatas ha- 
buistis. E t  ne in posterum laborare debeatis, propter habundantem cau- 
telam decimarum earundem vocabula cum suis terminis e t  locis desig- 
namus: decimas ad Lfingow his terminis distinctas, in longitudine ab  
arbore platano designata supra Frezen in flumine Sebach siirsiim et  ab  
Azzimannisdorf ad Konskice, sicque iisque ad Lasach, inde usqiie ad 
Swarzinbruune et  abhinc iisque ad Mure, in latitudine a Ivdindorf ultrii 
Mure iuxta Turah sursum ad Lunnize, sicqiie Yusque ad ultimos fines 
Grarindorf et exin iindique versum ad Goriah et  Lessah, a Lessah atl 
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Lusnich e t  exin ultra Ravennich risqiie dum iterum redeatur ad supra- 
scriptam platanum supra Frezzen, curn decimis novalium inibi cultorum 
et  excolendorum, alpem Lunniz dictam incipientem ab arbore signata in 
amne Lunniz et  pertingentem usque iid summos vertices, itemque in lon- 
gitiidine et  latitudine usque ad alpem qug dicitur Enstalar, item aliani 
1,unniz ab  amne Wiztriah, dimidietatem alpis Konskize, decimam ad 
Chatsi a Fivstriz deorsum usque ad Murbruke e t  exin usque ad alpem 
siirsum usque ad Jausdorf, decimam ad Praitenfurt, decimam ad Wel- 
niarsdorf ciim suis appendiciis, duas hobas ad Piiche et  gcclesig dimi- 
diam partem, decimam ad Listah a solitudine Predgoi versus Gouerniz 
usque ad ulteriores fines Ivdinburch. Hos aiitem fines, ne super his ali- 
quis in posterum scrupulus generetur. perspectis antedessoriim nostro- 
runi privilegiis i ta  distinguendos esse censuimus, iit videlicet a termino 
Praitenfurt iuxta descensum fluniinis Mure ex latere Eppenstain iisque 
in Chienainde" et  Predgoi in tribus parrochiis, Pelse videlicet, Vanstorf 
et  Chumbenz, et capella Wizzenchirchen usque super Piberalbe et  usque 
ad terminos parrochie Piber, et  abliinc usque Lobnich et  ab amne Lob- 
nich retro Eppenstain in campis et  silvis per totvm Gamnarwalt, vide- 
licet ab Obdah usqiie in Predel cum terminis aquarum e t  montium iisque 
a(i finem parrochig sancte Marig Lauend, et  a Predel ultra fluvi~ini 
Lauend usque Lauendekke, e t  abhinc usque Grauenwart et  Schobern e t  
usque ad divisionem terminorum duarum parrochiarum sancte Alaritj 
Grazlup et sancte Xarie Pelse cultoriim sive excolendorum decimq vobis 
e t  ecclesig vestrg perpetuo solvantur. Decimam a ponte fluniinis Pelse 
iuxta villam Gecindorf usque ad Tiuphitibach fines, deciinam ad Chrowat 
de Chicnainode, a parte utraque fluminis usque ad Rotilstein, decimam 
quam dicunt consuetudinariam, de Gaizerwalde et  de Chienainode, deci- 
mam ad Cameram cum suis appendiciis, duas hobas ad Lufniz cum om- 
nibus ad se pertinentibus, decimam quoque, villam ad Iaringen cum de- 
cima, ad Arnstorf tres vineas e t  dimidietatem oblationum illius gcclesic; 
e t  decimam frumenti et  vini quam debent XI1 viri de suis culturis, de- 
cimam iid Michelndorf iuxta Priesach et  ad Craphelde cum suis appen- 
diciis, ad Scherigenperge sursum per totum ambitum montis Tobersperg, 
e t  sriper Toberscha de uno mansu et super moutem Techingen totam 
deciniationem, et  sie versus Raminstein deorsum usque ad villulam Eich, 
e t  ab Eich e latere usque ad Gurke ad finem predii Chrumpelwec) cum 
decimis novaliurn in predictis locis in posterum. Quidquid vobis in iure 
cathmeario d, in predio ecclesig vestrg supra Cezzin privilegio suo ante-